EDITAL PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS INGRESSANTES NO SEGUNDO

SEMESTRE PARA PROGRAMAS RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL

REGIONAL DE MATO GROSSO DO SUL. EDITAL N° 03 DE 11 DE AGOSTO DE

2025.

A Diretora-Presidente da Fundação de Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul e a

Coordenadora da Comissão de Residência Medica, no uso de suas atribuições legais,

tornam pública as notas Preliminares da prova teórica do processo seletivo para

vagas de residência do segundo semestre para os programas de Cardiologia, Cirurgia

Geral, Gastroenterologia e Nefrologia.

PRÉ-REQUISITO: PROVA DE GASTROENTEROLOGIA

NOTA  NOME DO CANDIDATO CPF

64,00 Gabriel Cabral Valadares Lins XXX.427.631-XX

68,00 Isadora Pergo Borges XXX.397.791-XX

56,00 Vitor Pereira De Albuquerque XXX.752.492-XX

 Campo Grande 04 de setembro de 2025.

Ana Carulina Guimarães Belchior

Coordenadora COREME/HRMS

Roberta Alves Higa

Diretora de Ensino Pesquisa e Qualidade Institucional

Marielle Alves Corrêa Esgalha

Diretor Presidente da Fundação de Serviços em Saúde de MS